conceptum. Ambrosius est iste, Iuliane: ipse te vincit, quem non audes negare catholicum, nunquam certe dicturus es Manichaeum. Quin etiam me aut plumbei esse acuminis ad intellegendum, aut teneri maleficio Manichaei, aut utrumque simul perpeti affirmas. De Manichaei maleficio vel tuo convicio, iam tibi saepe respondimus, et opportunus, cum opus esse videbitur, adhuc forsitan respondebimus. Nunc de plumbeo ad intellegendum acumine, haeretice verbose, responde. Nemo est certe qui nollet, si id esset in hominis potestate, ingenio vividus atque ad intellegendum acutissimus nasci; et quam rari sint quis ignorat? Qui tamen omnes ipsi paucissimi, si hominis qui primus est factus, comparentur ingenio, plumbei iudicantur. Non enim tunc, sicut nunc, corpus corruptibile aggravabat animam (cf. Sap 9,15). Aut enim corruptibile non erat, quia non erat moriturus Adam, nisi peccasset: aut si, ut vos novi haeretici dicitis, etsi non peccasset, moriturus esset; non tamen ita est institutus, quem primo Deus fecerat, et qui mali adhuc nihil fecerat, ut eius anima corpore gravaretur. Quis enim hanc esse poenam neget, nisi qui amplius ceteris aggravatur? Si ergo Manichaeus interroget, unde sit hoc tarditatis malum, non in corporibus, sed in ipsis, ubi Dei est imago ingenii humanis, quae tarditas pervenit gradatim usque ad ridendam, vel potius, sicut Scriptura

Escritura, hasta una deplorable necedad, respondemos que todos estos y otros males, de cuya existencia no cabe la negación o la duda, se han de atribuir a los pecados de aquellos dos primeros padres, porque atribuirlos a la voluntad de los niños es imposible.

En cuanto a los animales que nacen con los defectos inherentes a su especie, ¿es para asombrarse si los espíritus malignos se sirven de ellos, como sucedió con la pira de cerdos? Estos espíritus malignos pueden ejercer su influencia deletérea, al igual que los hombres sobre los miembros de animales irracionales, sobre los genes mismos de la generación. Pero ahora es cuestión de hombres, en los que la imagen de Dios no podría padecer justamente los males diferentes que vemos en los que nacen, si no fueran castigo de pecados precedentes de aquellos que un día les dieron la existencia. Pero vosotros, al negar esto, abandonáis la fe católica y favorecéis el dogma impío de Manés más allá de lo que podía esperar, y le ayudáis a creerse con toda verdad y seguro cuando afirma que no es el Dios verdadero el creador de los hombres y mezcla en esta obra la intervención del espíritu de las tinieblas.